令和 7 年 5 月 7 日
各 位

立山黒部貫光株式会社

令和７年 立山黒部アルペンルート
ゴールデンウィーク期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
ゴールデンウィーク期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を下記

の通りお知らせ申し上げます。

記

１．ゴールデンウィーク集計期間
  2025（R7）年 4 月 26 日（土）～5 月 6 日（火）（11 日間）

２．入込人員（速報値：同日数比）
 1）入込別の状況
  ・富山入込： 44,900 人 前年比 115  ％ ( 5,900 人 )
  ・大町入込： 34,600 人 前年比  98  ％ (△700 人 )
  ・入込合計： 79,500 人 前年比 107  ％ ( 5,200 人 )

 2）客種別の状況
（個人・団体別） ※団体客の中に貸切バス利用来訪者を含みます。

  ・個人客： 39,700 人 前年比  95 ％ (△2,200 人 )
  ・団体客： 39,800 人 前年比  123 ％ (  7,400 人 )

３．期間内の状況等

期間中は飛び石連休の影響や天候不良に見舞われる日などもありましたが、個人客、団

体客ともに観光需要の高まりもあり好調に推移しました。

４．その他（トピックス）
 ・6/25（水）まで： 圧巻の雪の壁を楽しめるイベント「雪の大谷ウォーク」を実施中です！

迫力ある雪壁をご覧いただけます！
6/1（日）からは、室堂平を満喫するイベントが始まります！

・6/1（日）から： 立山トンネル電気バス・デビュー記念イベントが始まります！６月中に

乗車された方に記念カードを配布！6/27（金）から 7/1（火）の５日間は、

昨年運行を終了したトロリーバスと電気バスを室堂ターミナル駐車場に

並べて展示する「のりものデイズ 夏篇」を開催！室堂でトロリーバス

が見られる最後のチャンスです！
 ・6/26（木）から： 大迫力の「黒部ダム観光放水」が開始されます！

以  上